平成 27年４月 10日

各 位

会 社 名 株式会社パシフィックネット

代表者名  代表取締役  上田 満弘

（コード番号 3021 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役

コーポレートセンター長

  菅谷 泰久

（電話番号 03－5730－1442）

Apple製品等の下取りサービスに関する、

イオンリテール株式会社とのパートナーシップのお知らせ

当社は、イオンリテール株式会社とのパートナーシップにより、Apple製品等の下取りサービス

において協業することとなりましたので、お知らせいたします。

記

1. パートナーシップの概要

イオングループでは、デジタル事業強化を目的として、イオンリテール社の運営による

Apple 専門店「NEWCOM」（ニューコム）1 号店※を 4 月 17 日にオープンします。

※「NEWCOM」は、4 月 17 日（金）に埼玉県越谷市の日本最大級ショッピングモール

「イオンレイクタウン kaze」内にオープンします。

当社は、イオンリテール社とパートナーシップを結ぶことにより、「NEWCOM イオン

レイクタウン kaze 店」における下取りサービスを協業で展開し、市場ニーズが高い Mac、

Windowsノート、iPad、iPhone、ヘッドホン、イヤホンの仕入れを強化してまいります。

詳細は、添付のニュースリリースをご参照ください。

2. 今後の業績に与える影響に関して

   本件が今期の連結業績に与える影響は、現時点では軽微なものであると見込んでおります

が、今後、業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合は、速やかにお知らせいた

します。

以上

各位

NEWS RELEASE
平成 27 年４月 10 日

株式会社パシフィックネット【東証マザーズ：証券コード 3021】

イオンリテール(株)とのパートナーシップにより

イオングループが展開する Apple専門店「NEWCOM」１号店での

Apple製品等の下取りサービスを開始

株式会社パシフィックネット（本社：東京都港区、代表取締役：上田 満弘、以下パシフ

ィックネット）は、イオンリテール株式会社(本社：千葉県千葉市、代表取締役：岡崎 双一、

以下イオンリテール)とパートナーシップを結び、イオンリテールが運営する Apple 専門店

「NEWCOM」(ニューコム)１号店における Apple製品等の下取りサービスの協業を開始します。

１． イオンの Apple専門店『NEWCOM』の概要

「NEWCOM」は、イオングループがデジタル事業強化を目的として展開する新業態の Apple

専門店です。iPhone や iPad、Mac などの最新の Apple 製品やアクセサリを取り揃え、さら

に、製品の購入前・購入後の相談、設定やデータ移行、修理まで一貫したサービスを提供し

ます。

「NEWCOM」は、４月 17 日（金）、総賃貸面積 18 万㎡、年間 5,000 万人が訪れる日本最大

級のショッピングモール「イオンレイクタウン kaze」に１号店をオープン致します。

※詳細は、４月 10日付イオンリテール株式会社ニュースリリース「Apple専門店「NEWCOM」

１号店、４月 17 日（金）日本最大級のショッピングモール「イオンレイクタウン」に

堂々登場！」をご覧ください。

URL : http://www.aeon.info/news/

２． 下取りサービスの概要

「NEWCOM」１号店では、お客さまに Apple 製品をお気軽に購入していただくため、Mac、

Windowsノート、iPad、iPhone、ヘッドホン、イヤホン等の下取りサービスを、当社とのパ

ートナーシップにより展開します。

当社では、下取り・回収された製品は、業界最高水準のセキュリティのもとで復元不可能

な完全データ消去を実施し、リユース品としての流通を促進してまいります。

今回のイオンリテールとのパートナーシップによる下取りサービスにより、これまで以上

により多くのお客様に良質な商品を提供することで、循環型社会への貢献を進めてまいりま

す。

※Apple、Mac、iPad、iPhone は、米国および他の国々で登録されたApple Inc.の商標です。

iPhone の商標は、アイホン株式会社のライセンスにもとづき使用されています。

TM and © 2014 Apple Inc. All rights reserved

以上

【ニュースリリースに関するお問合わせ】

経営企画室 ：上田(ウエダ)・大江(オオエ)

           TEL:03-5730-1442  email: ir@prins.co.jp

【当サービスに関するお問合わせ】

アセット営業部 ：金田(カネダ)・田邉（タナベ）

                TEL:03-5492-7870  email: collect@prins.co.jp

TEL:03-5730-1442
mailto:ir@prins.co.jp
TEL:03-5492-